ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2041201/2019 – Data
de Abertura: 31/12/2019, às 08:00h. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil e orçamentária, junto
as diversas Secretarias do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido
Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 04/12/2019. Alex Rios Silveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde; Jesus
Dyêgo Armando Silva - Sec. de Planejam., Administr. e Finanças; Maria Edineila Silveira - Sec. de Educação, Cultura e Desporto; Ísis Yara Farias Sousa -
Secretária de Assistência Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2019 – SESA
– SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 08 de Janeiro de 2020, às 14h
na Modalidade Pregão Presencial Nº 060/2019 – SESA - SRP cujo Objeto é a
Eventuais Aquisições de concentradores de oxigênio para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE. O Edital

www.tcm.ce.gov.
br/tce-municipios/. Crateús-CE, 13 de Dezembro de 2019. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018/SMI-TP
– A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE comunica aos interessados que na Publicação deste Jornal do dia 10/12/2019,

ONDE SE LÊ: Tomada de Preços Nº 001/2018/SMI-TP, LEIA-SE: Tomada de Preços Nº 002/2018/SMC-TP
demais informações Publicadas. Cariré-CE, 12 de Dezembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/19-PP – A
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de Dezembro de 2019, às
09h,
critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 007/19-PP, com o seguinte Objeto:
tensão dos prédios da Câmara Municipal de Paracuru, a Comissão de Licitação, Telefone: (085) 3344.2177, no horário de 08h às 14h.
Santos – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018/SMI-TP
– A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE comunica aos interessados que na Publicação deste Jornal do dia 12/12/2019,

ONDE SE LÊ: Tomada de Preços Nº 001/2018/SMI-TP, LEIA-SE: Tomada de Preços Nº 003/2019/SMC-TP
demais informações publicadas. Cariré-CE, 13 de Dezembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Banabuiú. Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 07.004/2019-TP. Objeto:
Contratação de Serviços para Execução do Projeto de Modernização do Mercado Municipal de Banabuiú-CE - PT N° 1045770-14, de
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Vencedor: T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ 10.787.147/0001-27, com o valor global de
R$ 279.511,30 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS). Homologo a presente licitação
na forma da Lei Nº. 8666/93 - Francisco Carlos Farias - Secretário Municipal de Infraestrutura. Banabuiú/CE, 11 de dezembro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2019.12.11.001/PP. A Pre-
feitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019.12.11.001/PP Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição de Gás de Cozinha 13kg e Água Mineral 20l e Recipientes, destinado a suprir as demandas das diversas Secreta-
rias do Município de Baturité-CE. Data: 07/01/2020 às 10h00 na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité–CE. Hisadora Maria
Paixão Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 19.08.11/CP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 16 de janeiro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é Contratação de Pessoa

e demais anexos. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca - CE, 13 de dezembro de
2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica que próximo dia 30 de dezembro de 2019, às 08h, estará

as necessidades das diversas Secretarias do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h,
na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe-CE, 13 de dezembro de 2019. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 30 de dezembro de
2019, às 10h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.02/2019, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Aquisição
de gêneros alimentícios e material de higiene e limpeza para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e de Administração e Finanças, deste
Municipio. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura
na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 13 de dezembro de 2019. José Carlos Chaves Monteiro
– Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2019.12.10.001/RP. A Pre-
feitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019.12.10.001/RP, para o Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em Realização de Eventos, para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura do
Município de Baturité/CE, com data de abertura marcada para o dia 06 de Janeiro de 2020, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Baturité, sito
na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturité – CE. Baturité – CE, 12 de Dezembro de 2019. Hisadora Maria Paixão Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Errata. A Pregoeira do Município de Juazeiro do Norte/CE, faz saber que no Aviso
de Licitação do presente processo, Pregão Eletrônico Nº 03/2019 - SEINFRA, onde se lê: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de
empresa para locação de máquinas e caminhões, de acordo com a tabela da SEINFRA 26.1 e tabela SINAPI, de interesse da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Juazeiro do Norte/CE. Leia – se: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para locação de máquinas e
caminhões, de acordo com a tabela SEINFRA 026 sem desoneração, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE.
Juazeiro do Norte/CE, 13 de dezembro de 2019.

127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº238  | FORTALEZA, 16 DE DEZEMBRO DE 2019